GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE
UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

SELEÇAO PÚBLICA SIMPLIFICADA
EDITAL Nº 03, DE 02 DE ABRIL DE 2009
O Reitor da Universidade de Pernambuco torna público que será realizada SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA para o preenchimento de 11 (ONZE) vagas para Professor  Temporário da Universidade de Pernambuco, para o campus de Garanhuns, nas áreas de Pedagogia – 02 vagas, Letras/Língua Portuguesa – 01 vaga, Matemática – 01 vaga, Informática – 01 vaga e História – 01 vaga; para o campus de Caruaru, Administração/Contabilidade Gerencial – 01 vaga, Ciências Exatas e da Terra/Redes de Computadores – 01 vaga, Ciências Exatas e da Terra/Banco de Dados – 01 vaga e para o campus de Salgueiro, Administração – 01 vaga e Matemática – 01 vaga. O Manual, parte integrante deste Edital, contendo as normas complementares, estará disponível nos endereços eletrônicos www.upe.br, www.upenet.com.br e na montra da Secretaria da Unidade de Ensino. As inscrições estarão abertas a partir de 03 de abril de 2009. Recife, 02 de abril de 2009. Prof. Carlos Fernando de Araújo Calado – Reitor.